千臨技発第 0 4 0 号

令和 7 年 5 月 8 日

会員各位

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

                         会長 綿引 一成

                              （ 公印省略 ）

令和 7 年度 第 1回輸血検査研究班研修会のお知らせ

拝啓

 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、「令和 7年度 第 1回輸血検査研究班研修会」を下記の通り開催いたします。

ご多用と存じますが、ご参加いただけますようお願いいたします。

敬具

記

日 時 ： 令和 7年 7月 12日(土) 14時 00分 ～ 16時 30分（受付開始 13時 30分）

会 場 ： 千葉県赤十字会館６F会議室

千葉県千葉市中央区千葉港 5-7

開 催 方 法 ： 現地開催

主 催 ： 一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

担 当 ： 輸血検査研究班

参 加 費 ： 会員 500円、非会員 4,000円

生涯教育点数 ： 専門教科-20点

参 加 方 法 ： 事前登録制

定 員 ： 50名

参加申込期間 ： 令和 7年 5月 28日(水) ～ 令和 7年 7月 5日(土)

内    容 ：第１部：「症例を通して不規則抗体陽性時の流れを覚えよう！」

① 症例 1 ：単一抗体

白井 聡 （社会福祉法人太陽会 安房地域医療センター）

② 症例 2 ：複数抗体

丹 麻美 （千葉市立海浜病院）

第 2部：「細菌スクリーニングを導入した新規血小板製剤について」

講師 千葉県赤十字血液センター 学術情報・供給課

以上

問い合わせ先 ： 医療法人社団誠馨会 新東京病院 臨床検査室 田原 一史

 松戸市和名ケ谷 1271 TEL:047-711-8700

k-tahara@shin-tokyohospital.or.jp